मानले जाते या सेऊणचंद्रने सिंदीनगर म्हणजेच सिन्नर भागातील सेऊणपूर येथे आपली राजधानी स्थलांतरित केली यादव राजांचा संगमनेर व परिसरावर अंमल अस्त्याचे अनेक पुरावे आज उपलब्ध आहेत.

यादव राजा द्वितीय भिल्लम याचा एक ताम्रपट संगमनेर तालुक्यातील वेल्हाळे या गावी मिळाला आहे हा ताम्रपट संस्कृत भाषेत असून तो शके ९२२ म्हणजेच इ.स. १००० मधील आहे. या ताम्रपटात संगमनेरचा उल्लेख 'संगमनगर' या नावाने आलेला आहे. या ताम्रपटात संगमनेर तालुक्यातील चिखलीग्राम (चिखली), जम्बलेनिम्बग्राम (जवळे कडलग), ववूवेद्र (वेल्हाळे) इ. ग्रामनामाचा व मातुलिढि (म्हाळुंगी नदी) या नदीचा उल्लेख आला आहे.